



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SAM-SYSTEM A/S

A.C. ILLUMS VEJ 31, 8600 SILKEBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

26. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2017**

Peter Rødkjær

CVR-NR. 14 60 35 06

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Noter..... | 11-13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-17 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Sam-System a/s A.C. Illums Vej 31 8600 Silkeborg |
| | CVR-nr.: 14 60 35 06 Stiftet: 1. oktober 1990 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Kristian Bech Andersen, Formand Preben Jakobsen Peter Rødkjær |
| Direktion | Peter Rødkjær |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg |
| Pengeinstitut | Nordea Vestergade 13 8600 Silkeborg |
| | Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Sam-System a/s udvikler, designer, producerer, markedsfører og sælger mobile og stationære MID og ATEX godkendte digitale og elektroniske enheder med tilhørende specifikke embeddede software løsninger.

Hovedafsætningsområdet er olieindustrien, deres betroede partnere samt leverandører. En væsentlig del af afsætningen går til eksport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Med strategisk fokus på vækstmuligheder, partnerskab, produktudvikling, innovation samt salg og markedsføring foretager ledelsen løbende de nødvendige analyser og tilpasninger, der er nødvendige for at sikre den ønskede økonomiske vækst.

Selskabet har på denne baggrund videreført de initiativer der fremadrettet skal styrke og udvide selskabets forretningsområder.

Årets resultat udviser 1.417 tkr. som af ledelsen anses som tilfredsstillende. Selskabet forventer et overskud for 2017.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 9.233.383 | 7.883.717 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -6.693.561 | -6.369.848 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -503.913 | -490.045 |
| DRIFTSRESULTAT | | 2.035.909 | 1.023.824 |
| Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder..... | | -93.340 | -114.325 |
| Andre finansielle indtægter..... | | -8.236 | 1.202 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 1.934.333 | 910.701 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | -517.065 | -338.279 |
| ÅRETS RESULTAT | | 1.417.268 | 572.422 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat..... | | 917.268 | 72.422 |
| I ALT | | 1.417.268 | 572.422 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter..... | | 988.587 | 1.427.959 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 3 | 988.587 | 1.427.959 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 186.470 | 203.568 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 4 | 186.470 | 203.568 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 1.820.606 | 1.913.946 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 5 | 1.820.606 | 1.913.946 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 2.995.663 | 3.545.473 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 2.538.765 | 2.526.993 |
| Varebeholdninger..... | | 2.538.765 | 2.526.993 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 1.310.768 | 992.510 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 160.969 | 47.244 |
| Andre tilgodehavender..... | | 90.487 | 94.425 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 146.932 | 56.814 |
| Tilgodehavender..... | | 1.709.156 | 1.190.993 |
| Likvider..... | | 4.977.525 | 3.450.273 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 9.225.446 | 7.168.259 |
| AKTIVER..... | | 12.221.109 | 10.713.732 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiekapital..... | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført overskud..... | | 8.257.822 | 7.340.555 |
| Forslag til udbytte..... | | 500.000 | 500.000 |
| EGENKAPITAL..... | 6 | 9.757.822 | 8.840.555 |
| Andre hensatte forpligtelser..... | | 39.932 | 62.241 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE..... | | 39.932 | 62.241 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | | 456.300 | 48.400 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 358.916 | 264.071 |
| Selskabsskat..... | | 502.645 | 363.568 |
| Anden gæld..... | | 1.105.494 | 1.134.897 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 2.423.355 | 1.810.936 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 2.423.355 | 1.810.936 |
| PASSIVER..... | | 12.221.109 | 10.713.732 |
| | | | |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

NOTER

| | 2016 kr. | 2015 kr. | Note |
|---|------------------|--|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2015: 11) | | | |
| Løn og gager..... | 5.990.752 | 5.682.093 | |
| Pensioner..... | 672.587 | 643.447 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 30.222 | 44.308 | |
| | 6.693.561 | 6.369.848 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 502.645 | 334.818 | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 14.420 | 3.461 | |
| | 517.065 | 338.279 | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | | Færdiggjorte udviklings- projekter | |
| Kostpris 1. januar 2016..... | | 3.075.604 | |
| Kostpris 31. december 2016..... | | 3.075.604 | |
| Afskrivninger 1. januar 2016..... | | 1.647.645 | |
| Årets afskrivninger | | 439.372 | |
| Afskrivninger 31. december 2016..... | | 2.087.017 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... | | 988.587 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Produktionsanlæg og maskiner | |
| Kostpris 1. januar 2016..... | | 1.678.936 | |
| Tilgang..... | | 47.443 | |
| Kostpris 31. december 2016..... | | 1.726.379 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016..... | | 1.475.368 | |
| Årets afskrivninger | | 64.541 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016..... | | 1.539.909 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... | | 186.470 | |

NOTER

| | | | | | Note |
|--|------------------|----------------------|------------------------|--|----------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | | | 5 |
| | | | | Kapitalandele i dattervirk- somheder | |
| Kostpris 1. januar 2016..... | | | | 2.262.945 | |
| Kostpris 31. december 2016..... | | | | 2.262.945 | |
| Opskrivninger 1. januar 2016..... | | | | 770.595 | |
| Årets opskrivninger | | | | 24.511 | |
| Opskrivninger 31. december 2016..... | | | | 795.106 | |
| Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2016..... | | | | 1.119.594 | |
| Afskrivninger på goodwill..... | | | | 117.851 | |
| Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016..... | | | | 1.237.445 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... | | | | 1.820.606 | |
| | | | | | |
| Egenkapital | | | | | 6 |
| | Aktiekapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt | |
| Egenkapital 1. januar 2016..... | 1.000.000 | 7.340.554 | 500.000 | 8.840.554 | |
| Betalt udbytte..... | | | -500.000 | -500.000 | |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 917.268 | 500.000 | 1.417.268 | |
| Egenkapital 31. december 2016..... | 1.000.000 | 8.257.822 | 500.000 | 9.757.822 | |
| | | | | | |
| Eventualposter mv. | | | | | 7 |
| Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokaler beliggende A.C. Illums Vej 31, 8600 Silkeborg. Lejemålet er uopsigelig fra lejers side indtil 1. september 2017. Den årlige leje udgør 382 tkr. | | | | | |
| Selskabet har indgået leasingaftaler om leasing af biler. Leasingperioderne udløber indenfor 2 år. Den samlede leasingforpligtelse udgør 97 tkr. | | | | | |
| Støtteerklæring | | | | | |
| Selskabet har afgivet hensigtserklæring om økonomisk støtte til tilknyttede virksomhed, omhandlende midlertidige udlån til fortsat drift samt tilbageholdenhed med afviklings- og indfrielseskrav af lån og løbende mellemværende således finansiering for det kommende år i denne virksomhed er sikret. | | | | | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. | | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kouros ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen. | | | | | |

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea A/S er der afgivet virksomhedspant på 2.500 tkr.
